
چرا کاوه گفت با آبی ها قرارداد دارد

رضایی استقلال را بدهکار می کند؟!
ماجرای کاوه رضایی با باشگاه 
استقلال بسیار عجیب و در عین 
حال پیچیده و قدری هم مبهم 
است. این بازیکن ابتدای فصل به 
جمع آبی ها پیوست و زمان قابل 
توجهی در تمرینات حضور داشت 
تا اینکه گفته شد اقامتش در کشور 
بلژیک دچار مشکل شده و باید به 

این کشور بازگردد. 
در حالی که با انتشار این شایعات 
بحث منتفی شدن حضور این 
بازیکن در استقلال داشت برای 
هواداران این باشگاه جا می افتاد اما 
ناگهان از تبریز خبر رسید که رضایی 

به این باشگاه پیوسته است. 

با توجه به اینکه رضایی با استقلال 
قراردادی را منعقد کرده بود، در 
نهایت گفته شد به دلایلی رضایی 
قرضی راهی تراکتور شده است و 
نیم فصل برمی گردد. چند روز پیش 
هم رضایی در حالی که گفته می شد 
همچنان در تراکتور باقی خواهد 
ماند، قراردادش را با تراکتور فسخ 
کرد که این هم تصمیم عجیبی بود 
اما شگفت آورتر از همه این بود که 
رضایی در اظهارنظری عجیب اعلام 

کرد بازیکن استقلال است. 
این ادعا البته درست است چون او 
قرضی راهی تراکتور شده اما مسأله 
این است که باشگاه استقلال 

تمایلی برای بازگرداندن این بازیکن 
ندارد و علی فتح الله زاده صراحتاً 
اعلام کرده نیازی به این بازیکن 
نیست اما سؤال دیگری که به 
وجود می آید این است که در نهایت 
قراردادی که رضایی با استقلال 
دارد چه خواهد شد؟ مگر رضایی 
بازیکن استقلال نیست؟ حتی گفته 
می شود مبلغ 20 میلیارد تومان از 
سوی باشگاه استقلال برای رضایی 
تضمین شده که نیم فصل به این 
تیم بازگردد اما با اظهارات اخیر 
فتح الله زاده این بازگشت منتقی 
است واگر موضوع 20 میلیارد تومان 
تضمین که رضایی از استقلال گرفته 

تا نیم فصل تحت هر شرایطی به 
این باشگاه بازگردد صحت داشته 
باشد و باشگاه استقلال نخواهد او 
را بازگرداند، یک بدهی جدید برای 
آبی ها به وجود خواهد آمد. البته 
باشگاه استقلال هنوز این موضوع 
را تأیید نکرده و قطعاً اعضای هیأت 
مدیره یا مدیرعامل استقلال نسبت 
به این موضوع واکنش نشان 
خواهند داد. حتی ممکن است در 
نهایت رأی باشگاه استقلال تغییر 
کند و کاوه رضایی دوباره مورد توجه 
این باشگاه قرار بگیرد و به جمع 

آبی ها بازگردد. 
البته تراکتوری ها نیز بر این باورند 

که رضایی باید به این 
تیم بازگردد اما این 

ادعا با توجه به فسخ 
قراردادی که انجام 
ن  ا چند  ، ه شد
نمی تواند حقیقت 

داشته باشد، مگر 
آنکه رضایی تحت 

زاد  عنوان بازیکن آ
دوباره به تراکتور بازگردد که 
باید دید به لحاظ قانونی آیا 
بازیکنی می تواند دو بار 
در طول یک فصل با یک 
باشگاه قرارداد منعقد 

کند یا خیر؟!

تمرینات اختصاصی 
حسینی

قه  علا حسینی  حسین  سید
زیادی به تمرینات اختصاصی 
دارد و هر از گاهی هم فیلم 
تمریناتش را برای هواداران 
تا  منتشر می کند  ستقلال  ا
آبی دلان در جریان تمرینات او 
قرار بگیرند. حسینی به تازگی 
نیز فیلمی از خود منتشر کرده 
که در حال کار با توپ است. 
البته نه در چمن. حسینی در 
سالنی در حال کار با توپ است و 
تلاش می کند هر روز به آمادگی 
خودش اضافه کند تا در کمترین 
زمان ممکن به ترکیب استقلال 
بازگردد. حسینی شانسی برای 
همراهی استقلال در بازی با 
مس ندارد و دوباره رضایی 
در قفس توری قرار خواهد 
گرفت اما بعد از بازی با مس 
ممکن است شانس حسینی 
برای بازگشت دوباره به ترکیب 

استقلال بیشتر شود.

استقلال نگران 
شکایت شیخ نیست

شیخ دیاباته، مهاجم سابق 
ین  ز ا استقلال شکایتی را ا
باشگاه مطرح کرده و خواستار 
دریافت 79 هزاردلار از دستمزد 
باقی مانده خود شده است.  
باشگاه استقلال پیرامون این 
شکایت دفاعیه ای را به فیفا 
ارسال کرده و منتظر نظر نهایی 
دادگاه عالی ورزش است تا 
پیرو آن اقدام کند. با توجه به 
اینکه مجموع بدهی باشگاه 
استقلال به دیاباته عدد بزرگی 
نیست، بعید به نظر می رسد 
که این شکایت برای باشگاه 
استقلال مشکل حادی را ایجاد 
کند. مسئولان باشگاه استقلال 
از ماه ها قبل در جریان این 
شکایت بودند چون وکیل 
دیاباته بارها استقلال را تهدید 
کرده بود واین موضوع برای 
له  مسأ ل  ستقلا ا ن  لا مسئو

تازه ای نیست.

آنالیز بازی های 
مس

دستیاران ساپینتو در روزهای 
ز  ا قیقی  د لیز  نا آ شته  گذ
بازی های مس کرمان انجام 
داده اند و اطلاعاتی را به ثبت 
رسانده اند که قطعاً برای بازی 
عصر پنجشنبه به کار آبی ها 
خواهد آمد. در این آنالیز میزان 
دوندگی، شیوه انجام تاکتیک 
دفاعی، چگونگی طراحی حملات 
حریف و بسیاری دیگراز موارد 
مربوط به این تیم در اختیار 
ساپینتو قرار گرفته است. البته 
آخرین بازی مس مقابل پیکان 
که با شکست این تیم به پایان 
رسید بیش از دیگر بازی ها 
مورد توجه کادر فنی قرار گرفته 
و مربیان استقلال معتقدند 
حریف شان با همان ترکیبی که 
مقابل پیکان بازی کرد در بازی 
پنجشنبه حاضر خواهد شد.

 با سه مهاجم 
در کرمان

پینتو تصمیمش  ریکاردو سا
را برای بازی با مس کرمان 
گرفته و قصد دارد تیمش را 
با سه مهاجم مقابل مسی ها 
ارنج  کند. با توجه به اینکه 
بازی با مس خارج از خانه انجام 
می شود، پیش بینی می شد که 
آبی ها قدری سیستم خود را 
محتاط  تر کنند اما ساپینتو قصد 
ندارد روح پیروزی با تعداد گل 
قابل توجه را از تیمش بگیرد 
و به دنبال خلق یک بازی 
هجومی دیگر در کرمان است 
 و بازی با سه مهاجم قطعی 

خواهد بود.

روزبه چشمی

دفاع یا خط میانی؟

ریکاردو ساپینتو از عملکرد روزبه در خط دفاع تیمش مقابل ملوان راضی 
است اما از سویی به دلیل در پیش بودن بازی بیرون از خانه مقابل مس 
نیاز است که خط میانی هم با حضور بازیکنان باتجربه مستحکم شود. 
این دو دیدگاه برای ساپینتو در آستانه بازی با مس در هفته هجدهم 
لیگ برتر سؤال بزرگی را ایجاد کرده با این مضمون که روزبه را در دفاع 

بازی بدهد یا خط میانی؟!

جعفر سلمانی

بازهم فیکس است

با اینکه ابوالفضل جلالی هم آماده بازی شده و در بازی با ملوان نیز 
دقایقی برای استقلال به میدان رفت اما علاقه بی حد و حصر ساپینتو به 
شیوه بازی جعفر سلمانی باعث می شود تا این بازیکن همچنان اولویت 
سرمربی آبی ها باشد. البته ساپینتو سعی می کند تا نزدیک شدن به 
بازی مشتش را برای بازیکنان هم باز نکند اما حضور سلمانی در ترکیب 

اصلی استقلال مقابل مس قطعی است.

آرش برهانی

تأکید به همدلی

آرش برهانی در دورانی که برای استقلال بازی می کرد هیچ گاه برای 
تیمش کم نگذاشت. برهانی که بعد از جدایی آجورلو تصور می شد از 
استقلال برود این روزها به صف حامیان ساپینتو پیوسته اما در عین 
حال آرش تأکید دارد که بازیکنان باید در اوج همدلی در ترکیب استقلال 
قرار بگیرند تا شاید دوباره بردی دیگر حاصل شود. برهانی به موضوع 

مهمی اشاره کرده است.
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در مسابقات لیگ رسم است که 
مدعیان قهرمانی به هنگام نقل و 
انتقال های نیم فصل و یا در زمان 
جابه جایی های اضطراری مهره های 
شاخص اما ناراضی و طالب جدایی 
خود را به سایر تیم هایی نفروشند که 
مانند آنها کاندیدای جدی قهرمانی 
هستند و در این راه رقابتی پایاپای با 

آنها دارند.
طبعاً اگر این کار صورت پذیرد و یک 
تیم مدعی قهرمانی بازیکن توانایی 
را که با وی مشکل دارد، به یکی از 
حریفان اصلی اش در راه قهرمانی 

واگذار کند، اشتباهی بزرگ را مرتکب 
شده و به مثابه ضرب المثل معروف، 
آب به آسیاب دشمن ریخته است. 
این کار را هر جور به آن نگاه کنیم و 
هر توصیفی که از آن به دست بدهیم، 
استقلال در روزهای اخیر انجام داده 
است. درست است که برخی کارهای 
سیاوش یزدانی به هیچ روی قابل 
پذیرش نیست، مثل »پست«هایی که 
او بارها در نکوهش عملکرد ریکاردو 
ساپینتو سرمربی امسال آبی های 
تهرانی در صفحات مجازی گذاشته، 
صورت خوشی نداشته ولی موافقت 
سران استقلال با کوچ وی به سپاهان 
دقیقاً به معنای قوی تر کردن یکی از 
رقبای اصلی این باشگاه در راه نیل به 
جام قهرمانی است. در اینگونه موارد 
وقتی باشگاهی با مصمم شدن در 
زمینه فروش یکی از نفرات خود قید 

او را می زند و از ادامه همکاری با وی به 
کلی قطع امید می کند، شرط واگذاری 
او را انتقال وی به تیمی خارج از جمع 
رقبای اصلی اش قرار می دهد و فقط 
در صورتی او را می فروشد که وی به 
تیمی برود که رقابت مستقیم و حادی 
با آن باشگاه بر سر قهرمانی نداشته 
باشد زیرا بدیهی است که آن بازیکن 
با هدف ضربه زدن به تیم قبلی اش 
و تسویه حساب با آنها سنگ تمام 
می گذارد و هر چه دارد رو می کند تا 
تیم جدیدش باشگاه قبلی او را ناکام 

کند و دل وی خنک شود!

 دانشگر نیز همین راه 
را رفته بود

مدیران استقلال نه تنها در ایام »پیش 
فصل« دیگر مدافع ناراضی خود 
)سیدمحمد دانشگر( را به سپاهان 

فروختند، حالا در اوایل نیم فصل دوم 
و درست در حساس ترین بزنگاه های 
لیگ با انتقال دیگر مدافع ناراضی خود 
)یزدانی( به سپاهان، با دست خود 
تیم رقیب را قوی تر کرده و احتمال 
غلبه سپاهان بر خود در کورس های 
 نهایی لیگ بیست و دوم را افزایش 

بخشیده اند.  
بر این قضیه هر تعبیر و برداشتی 
قایل باشیم، قطعاً خبر از موقعیت 
شناسی درست و درک صحیح شرایط 
توسط تصمیم گیرنده ها در استقلال 
نمی دهد و مثل این می ماند که علی 
فتح الله زاده و سایر مدیران این باشگاه 
و البته سرمربی پرتغالی تیم یک کیک 
بزرگ و خوشمزه را برای سپاهان تدارک 
دیده و در بشقاب قرار داده و روی 
کیک، این یادداشت را گذاشته باشند: 

»تقدیم به حریف عزیزم!«

یک »کیک« دیگر!
یادمان باشد که دو سال و نیم پیش 
هم سران وقت استقلال در اقدامی 
که خرد ورزی چندانی ضمیمه آن 
نشده بود، مسعود ریگی هافبک 
وسط محوری خود را که در پردازش 
بازی مهارت داشته و هنوز هم دارد، 
دو دستی و در حالتی که بی شباهت 
به کیک اهدایی جدیدشان نبود، 
به سپاهانی ها واگذار کرده و دعای 
خیر آنها را احتمالاً تا ابد شامل حال 
خود ساخته بودند. این قطعاً نشانگر 
نهایت بخشش و مهربانی است 
اما نمی تواند از سیاست های کاری 
تیم هایی باشد که عزمی جزم برای 
قهرمانی دارند و به تبع آن در هر 
راهی گام می گذارند الا راهی که 
امکان توفیق رقبای آنان را بیشتر 

کند.

اوایل نیم فصل 
دوم و درست 

در حساس ترین 
بزنگاه های لیگ با 

انتقال دیگر مدافع 
ناراضی خود )یزدانی( 

به سپاهان، با دست 
خود تیم رقیب را 

قوی تر کرده و احتمال 
غلبه سپاهان بر خود 

در کورس های نهایی 
لیگ بیست و دوم را 

 افزایش 
بخشیده اند

وقتی استقلال آب به آسیاب سپاهان می ریزد

تقدیم به حریف عزیزم!

وصال روحانی
روزنامه نگار


